Einnahmen
Ausgaben
Einnahmen — Ausgaben - Rechnung



Aufteilung der Einnahmen

Einnahmen

N

m Mitgliederbeitrage ® Zuschuss ®Spenden ® Sonstiges



16000

14000

12000

10000

8000

6000

4000

2000

Auflistung Einnahmen BBB

Mitgliederbeitrage

Einnahmen

Zuschuss

[ 610 |
Spenden

Sonstiges



Aufteilung der Ausgaben

Ausgaben

L

m Aus-und Weiterbildung ® Pressearbeit m Blrobedarf

m Auslagen m Beitrage und Verischerungen ® Geburtstage und Kranze

® Zuschuss Azubi und Blaser ® Sonstiges =



Auflistlung der Ausgaben

Ausgaben
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2000 1473,64
1000 390,6 544,75
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Weiterbildung Verischerungen und Krénze und Blaser
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Einnahmen — Ausgaben - Rechnung
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Ubertrag

29357,81
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Uberschuss

12269,51

Uberschuss



Antragstellung fur Mittel aus der Jagdabgabe

* Antragstellung fur das Folgejahr bis 30.05. des aktuellen Jahres
* Entscheidung im Juli, Oberster Jagdbeirat

* Einbeziehung beim Haushaltsgesetz fur 20xx

* Prafung und Freigabe im 1. Quartal 20xx

* Abruf spatestens im 2. Quartal 20xx

* Ausgabensammlung zur Prufung, beim Ministerium, nach Ablauf
des Geschaftsjahres



Mittelzuwendung aus der Jagdabgabe

* Von den beantragten Mitteln werden max. 90% gefordert

* 10% Eigenanteil BBB

* Ausgaben mussen einen Vorteil fur den Verband haben

* z.B. Aus- und Weiterbildung, Lehrlinge, Meister;

* Als Nachweis werden Rechnungen oder Quittungen benotigt



